
    
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº14 de 10 de junho de 2013. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 10 de 

junho de 2013. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

 

I.           INSCRIÇÕES  

1. Vanessa Lima Dias – 4636 

2. Thalita Cezar de Sousa – 4637 

3.  Izaldete Borges dos Santos – 4638 

4. Daiana Andrade Rodrigues –4639 

5. Josefa Jorge da Silva – 4641  

6. Aparecida Donizete Alves – 4642  

7. Cleunice Tavares de Oliveira – 4643  

8. Lázara Fabiana Cabral de Assis – 4644  

9. Maristela de Cássia Machado – 4645  

10. Rosinéia da Silva Ferreira- 4646 

11. Joanice Gomes Emiliano – 4647 

12. Tauanne Nayara Ferreira Alves – 4648  

13. Alcione Bertolina Martins – 4649 

14. Marlene Malta Braga – 4650 

15. Cleyde de Araujo – 4651 

16. Eniusa Maria Viegas Borges – 4652 

17. Josanira Nogueira Boaventura – 4653 

18. Laura Luzia de Melo – 4654 

19. Maria Helena Venâncio Xavier – 4655 

20. Ana Lídia Veigas Amorim – 4656 

21. Ivone Aparecida Tofe de Moura Mendes – 4657  

22. Cleonice Felipe da Silva – 4658 

23. Priscilla de Faria – 4659 

24. Larissa Alves Silva Cortez – 4660 

25. Ireuza Maria F. da Fonseca Oliveira Lima – 4661 

26. Eleuza Candida de Souza Borges – 4662 

27. Daiana Merquides de Sousa – 4663 

28. Sirlene Maria de Souza Silva – 4664 



    
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

29. Elisabeth Rodrigues Gomes da Silva –4665  

30. Sandra Moraes Costa – 4666 

31. Hélida Gomes Noleto – 4667 

32. Giselle Ribeiro Silveira –4668 

33. Cacilda Ribeiro da Silva Lima – 4669 

34. Vanusa Aparecida Abrantes –4670  

35. Ana Paula do Nascimento – 4671 

36. Eloisa Silva de Oliveira – 4672 

37. Érica Cristina da Silva Barros – 4673 

38. Rosilda Moreira Coutinho –4674 

39. Lohanne Teodoro de Oliveira – 4675 

40. Fernanda Araujo Castro Murta –4676 

41. Tatiane Aparecida Moreira de Almeida –4677 

 

II. NOVA INSCRIÇÃO  

1. Bartira Rocha Modesto – 4640 

 

III. CANCELAMENTOS  

1. Ângela Francisca de Morais Camargo – 4539  
2. Marise de Lourdes da Silva- 3096 

3. Elis Lourenço de Souza- 4546  
4. Beatriz Severino de Oliveira- 4408 

5. Ana Luiza Canedo Ramos – 4460  
 

IV. REINSCRIÇÃO  

1. Darlene Pereira Novaes- 1176 

2. Monica de Oliveira Fernandes- 3423 

3. Juliana Gomes Rodrigues- 2487 

4. Milane Antonios Kayed Elias – 2440 

5. Claudia Pinheiro Nunes- 1880 

 

V. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E CONFECÇÃO 

DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. Maria Aparecida Froes- 4236 

2. Josiane Chaves Marçon- 3973 

3. Lucelina Francisco da Conceição- 4568 

4. Helen Rossana Borges Ferreira Silva- 3703 

5. Ligia Coelho Luziano de Brito- 4217 

6. Efigênia Gertrudes da Silva- 4110 

7. Lucilda Borges Cantuário- 4099 

8. Nancy Novais Mendes- 4232 



    
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 

9. Vanilson Matos Custódio- 4395 

10. Leila Helena Ribeiro- 4214 

11. Glaucia Maria Ribeiro de Souza– 4547  

12. Lucia Bailona da Silva – 4320 

13. Seila Rosa da Silva- 4130 

 

VI. 2ª VIA DE CÉDULA E APOSTILAMENTO DO SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO  
1. Daniela Aparecida Ferreira Marchetti - 3709 

 
VII. APOSTILAMENTO DO SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO  

1. Helen Rossana Borges Ferreira Silva- 3703 

 

VIII. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO  

1. Helen Rossana Borges Ferreira Silva- 3703 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS DF 8ª 

REGIÃO  

1. Jacqueline Janaína Oliva Itacarambi- 1508  

2. Gildete Ferreira Lima – 4517 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS MT 20ª 

REGIÃO  

1. Maria Aparecida Froes- 4236 

 

XI.  TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS PE 4ª 

REGIÃO  

1. Sandra de Fátima Barcelos Correa Moura- 3893  
 

XII.  TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS SP 9ª 

REGIÃO  

1. Maria Isabel Gomes de Araujo Leal- 3730 

2. Juliana Araujo dos Santos - 3654  

 
 
 
Goiânia, 10 de junho de 2013. 

 
 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidenta 

CRESS – Goiás 19ª Região 


